Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От ________________

        № ___
г.Вытегра

О проведении  учебных

сборов в 2021  году

  Во исполнение требований Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (с последующими изменениями) и Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 28 по 31 мая 2021 года учебные сборы с гражданами, проходящими обучение начальным знаниям в области обороны в образовательных организациях Вытегорского муниципального района, в п.Белоусово Вытегорского района, на базе БПОУ ВО «Вытегорский политехнический техникум».
2.  Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению учебных сборов с гражданами, проходящими обучение начальным знаниям в области обороны в образовательных организациях Вытегорского муниципального района (Приложение 1).
3.  К участию в учебных сборах привлечь юношей 10 классов общеобразовательных организаций Вытегорского муниципального района согласно списку (Приложение 2).
4.  Должностными лицами учебных сборов назначить:
- Вавилова А.Н., учителя МБОУ «Белоручейская СОШ»;
- Зубова И.В., директора МБУК «Вытегорский историко-этнографический музей»;
- Русинова В.П., учителя МБОУ «Ковжинская СОШ».
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить подготовку участников к выезду на учебные сборы;

- организовать доставку участников учебных сборов к месту проведения учебных сборов (п. Белоусово, БПОУ ВО «Вытегорский политехнический техникум», 9 часов 45 минут 28 мая 2021 г.);

- обеспечить сопровождение обучающихся к месту проведения учебных сборов и обратно;

- провести инструктаж по технике безопасности с участниками сборов и сопровождающими их лицами;

- ответственным за доставку участников сборов к месту их проведения при себе иметь выписку из приказа директора школы, список участников сборов с указанием группы здоровья, заверенный медицинским работником.

6.  Участникам сборов при себе иметь форму для строя, спортивную форму, сменную обувь, головной убор, тёплую одежду на случай холодной погоды, противогаз, пенку и спальный мешок, 1,5-литровую бутылку с питьевой водой.
7.  Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на должностных лиц учебных сборов.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  руководителя Администрации Вытегорского муниципального района Н.В.Плоских.
Руководитель Администрации района
    А.В.Скресанов
Приложение 1
Утверждено постановлением

Администрации Вытегорского

муниципального района

от ______________ № ____
Состав рабочей группы
по подготовке и  проведению учебных сборов

с гражданами, проходящими обучение начальным знаниям в области обороны в образовательных организациях Вытегорского муниципального района
	1.
	Плоских Наталья Владимировна
	- заместитель руководителя Администрации Вытегорского муниципального района, руководитель рабочей группы;

	2.
	Бахолдин Александр Николаевич*
	- военный комиссар Вытегорского района;

	3.
	Грачева Ольга Геннадьевна
	- начальник управления образования Администрации Вытегорского муниципального района;

	4.
	Зубов Игорь Валерьянович
	- директор МБУК «Вытегорский историко-этнографический музей»;

	5.
	Полухина Марина Валериевна
	- директор МБУ ДО «Вытегорская ДЮСШ»

	6.

	Фомина Елена Владимировна*
	- директор БОУ СПО ВО «Вытегорский политехнический техникум»;

	7.
	Юрышева Ольга Владимировна
	- начальник управления культуры, физической культуры и молодёжной политики Администрации Вытегорского муниципального района

*- по согласованию
Приложение 2
Утверждено постановлением

Администрации Вытегорского

муниципального района

от ____________ № _____
СПИСОК

юношей 10-х классов общеобразовательных организаций Вытегорского муниципального района, привлекаемых к прохождению учебных сборов
в 2021 году
1. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Вытегры»:

- Баранов Павел Владимирович;

- Горбунов Алексей Александрович;

- Демидов Виталий Сергеевич;
- Еличев Илья Артемович;
- Колышкин Арсений Витальевич;
- Купер Дмитрий Александрович;
- Тямков Андрей Валерьевич;
- Ченцов Павел Александрович;

2. МБОУ «Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2»:

- Байнин Даниил Александрович;

- Зенков Антон Иванович;

- Калинкин Александр Алексеевич;

- Козюков Артем Алексеевич;
- Кондрат Максим Николаевич;

- Мишин Иван Владимирович;

- Филоменко Валерий Витальевич;
3. МБОУ «Андомская средняя общеобразовательная школа»:
- Алексеев Николай Сергеевич;
- Затенко Данила Иванович;

4. МБОУ «Белоручейская средняя общеобразовательная школа»:

- Баранов Демьян Владиславович;
- Мартынов Егор Викторович;
- Минкин Михаил Сергеевич;
- Моккиев Данил Владимирович;
- Печуев Данил Дмитриевич;

- Черпухин Павел Геннадьевич;

- Чухин Александр Сергеевич;

   5. БОУ ВМР «Ковжинская средняя общеобразовательная школа»:

- Куницкий Максим Александрович;
- Новожилов Максим Александрович;

6. МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа»:

- Макурин Богдан Евгеньевич;
7. МБОУ «Оштинская средняя общеобразовательная школа»:

- Васильев Максим Михайлович;

- Ерёмин Игорь Олегович;

- Савастьянов Владислав Олегович.